
   

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  
PROVINCIA DI PAVIA 

27020 Piazza Delucca, 49 – tel.: 0381/650057 – 650211 fax: 0381/650127 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N.  23 in data 23/04/2025 

 
OGGETTO: "Completamento dei lavori di realizzazione di un locale multiuso presso il campo 

sportivo comunale” 

Liquidazione incarico professionale per l’accatastamento.  
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì  VENTITRE del mese di APRILE, presso l’Ufficio Tecnico 
Comunale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
Richiamata la propria determinazione n. 63 del 19/07/2023: Servizio di “Incarico professionale per 

il completamento del locale polifunzionale c/o campo sportivo”  mediante a ffidamento diretto, ai sensi 

dell’art. Art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023. 
 Dato atto che l’incarico è stato aggiudicato come segue: 

Massara ing. Giovanni studio di Ingegneria 
P. IVA 02172840189 

Via Pizzarelli 15, 27024 CILAVEGNA  

   
  DATO ATTO che, ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari  è stata ottemperata la richiesta del codice CIG all’Autorità Anticorruzione e alla procedura sono 
attribuiti i seguenti codici: 

CIG nr. ZE63BE4086 

CUP (Codice Unico di Progetto): C22B20000090004 
 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. n. 58 del 06/10/2023  si è proceduto 
all’Approvazione del progetto esecutivo per il completamento dei lavori di: “Realizzazione di un locale 

multiuso presso il campo sportivo comunale”; 
VISTO il quadro economico di progetto aggiornato; 

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 14/02/2024; 

Dato atto che il tecnico incaricato ha presentato il modello unico informatico di accertamento della 
proprietà immobiliare urbana relativo al nuovo edificio polifunzionale; 

Visto che il compenso professionale per l’accatastamento dell’immobile ammonta ad e. 2.300,00 + 
IVA e contributi previdenziali; 

Ritenuto di liquidare il compenso professionale per l’incarico di accatastamento del locale 

polifunzionale presso il campo sportivo comunale; 
Dato atto che: 

- l’importo complessivo è finanziato al Capitolo 331000 del bilancio, Missione 8, Programma 1 - PdC 
02.05.99.99; 

- detto impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

 

 
 



DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE il compenso professionale per l’incarico di accatastamento del locale 
polifunzionale presso il campo sportivo comunale, per l’importo di €. 2.300,00 + IVA e 

contributi previdenziali, nell’ambito dei lavori di "Completamento dei lavori di 

realizzazione di un locale multiuso presso il campo sportivo comunale” – allo studio di 
ingegneria Massara ing. Giovanni,  P. IVA 02172840189 - Via Pizzarelli 15, 27024 

CILAVEGNA  
 

2. DI DARE ATTO che: 
- l’importo complessivo è finanziato al Capitolo 331000 del bilancio, Missione 8, 

Programma 1 - PdC 02.05.99.99; 

- detto impegno è reso efficacie con l’apposizione del parere di regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

3. DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è pubblicata per 15 gg all’Albo Pretorio On 
Line e che, qualora ricorrano le condizioni, le informazioni di legge saranno pubblicate 

nella sezione - Trasparenza  “Amministrazione Aperta” - del sito informatico comunale.   

 
 

  Il Responsabile del Servizio Tecnico  
   Geom. Silvia Bordin 

 
 

La presente determinazione : 
 
|x| ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e 
all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. (Art. 151, comma 4 – D.Lgs. 267/2000). 

|x| comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 

VISTA la presente determinazione: 
 

- Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art 147 bis del T.U.E.L. D. Lgs. N. 267/2000. 

 
L’impegno contabile è stato registrato in corrispondenza degli interventi sopradescritti. 

 

Data, 23/04/2025 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario  
        D.ssa Volpi Elena  

  

 
 

 
 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa 
all’Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 13/05/2025.  
 

Il Funzionario Responsabile  


